
 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

 

OGGETTO: 

SUA p/c del Comune di Torre San Patrizio 

GARA A PROCEDURA APERTA per l’affidamento dei  

“Servizi assicurativi a favore del Comune di Torre San Patrizio periodo 31/12/2018-

30/4/2024, salva eventuale proroga semestrale” 

suddivisa nei seguenti sei lotti: 

Lotto Descrizione Polizza 
Importo  

lordo  

annuo (€.) 

Importo 

lordo pe-

riodo 

31/12/2018- 

30/04/2024 

(€.)  

Importo 

eventuale 

proroga 

semestrale 

(€.) 

Importo 

comprensivo  

di eventuale 

proroga se-

mestrale (€.) 

CIG 

1 

All Risks Patrimo-

nio 
4.200,00 22.400,00 

2.100,00 
24.500,00 7695919942 

2 RCT/RCO 4.500,00 24.000,00 2.250,00 26.250,00 76959323FE 

3 Infortuni cumulativa 1.200,00 6.400,00 600,00 7.000,00 7695940A96 

4 

RCA/ARD Libro 

matricola 
2.000,00 10.667,00 

1.000,00 
11.667,00 7695943D0F 

5 

Auto Rischi Diversi 

Amm.ri e Dip.ti 
1.000,00 5.333,00 

500,00 
5.833,00 76959513AC 

6 RCPatrimoniale 2.800,00 14.933,00 1.400,00 16.333,00 7695954625 

 TOTALE 15.700,00 83.733,00 7.850,00 91.583,00  
 

 

Comunicazione ai sensi dell’art.29, 1º comma, D.Lgs.50/2016 

Il giorno tredici dicembre duemiladiciotto (13/12/2018), alle ore 9:40, presso la sede 

della Provincia di Fermo si è proceduto all’apertura dei seguenti plichi, pervenuti entro 

le ore 13:00 della giornata di mercoledì, 12 dicembre u.s., per le valutazioni dei requisiti 

di idoneità professionale, di capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa dei 

seguenti operatori partecipanti alla procedura in oggetto per i lotti di seguito contrasse-

gnati: 

 COMPAGNIA Lotto  

1 

Lotto  

2 

Lotto 

3 

Lotto 

4 

Lotto 

5 

Lotto 

6 

1 AVIVA – c.f.: 09197520159   X    

2 

UNIPOL SAI ASS.NI c.f..: 

00818570012 - (Ag. Generale Fermo – 

Giovanni Nicolai) 

 X X X   



 

All’esito si dà atto di quanto segue per le motivazioni meglio esplicitate nel relativo 

verbale di gara: 

 COMPAGNIA Lotto  

1 

Lotto  

2 

Lotto 

3 

Lotto 

4 

Lotto 

5 

Lotto 

6 
ESITO 

1 
AVIVA – c.f.: 

09197520159 
  X    AMMESSA 

2 

UNIPOL SAI ASS.NI 

c.f..: 00818570012 

(Ag. Generale Fermo – 

Giovanni Nicolai) 

 X X X   AMMESSA 

dando atto, altresì, che per i seguenti lotti: 

Lotto Descrizione Polizza 
Importo  

lordo  

annuo (€.) 

Importo 

lordo pe-

riodo 

31/12/2018- 

30/04/2024 

(€.)  

Importo 

eventuale 

proroga 

semestrale 

(€.) 

Importo 

comprensivo  

di eventuale 

proroga se-

mestrale (€.) 

CIG 

1 

All Risks Patrimo-

nio 
4.200,00 22.400,00 

2.100,00 
24.500,00 7695919942 

5 

Auto Rischi Diversi 

Amm.ri e Dip.ti 
1.000,00 5.333,00 

500,00 
5.833,00 76959513AC 

6 RCPatrimoniale 2.800,00 14.933,00 1.400,00 16.333,00 7695954625 

non sono pervenute offerte e pertanto gli stessi vengono dichiarati deserti. 

Le operazioni di cui alla presente seduta terminano alle ore 10:00. 

Con determinazione RS I della Provincia di Fermo n. 510 del 12-12-2018 (RG n. 1087 

di pari data) sono stati individuati i componenti della Commissione giudicatrice nelle 

persone di: 

▪ Dott. Luciano Diamanti, Segretario Comunale di Torre San Patrizio, con funzioni 

di Presidente; 

▪ Arch. Catia Stifani, Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Torre San Pa-

trizio, con funzioni di Commissario esperto; 

▪ Dott. Sandro Catini, in servizio presso l’Area Contabile del Comune di Torre San 

Patrizio, con funzioni di Commissario esperto, 

oltre che la Dott.ssa Mara Gambini, Istruttore Direttivo assegnano al Servizio Appalti e 

Contratti della Provincia di Fermo, quale segretario con funzione verbalizzante di tutte 

le procedure di gara. Le operazioni di cui alla seduta odierna sono state svolte dal dott. 



 

Maurizio Conoscenti, Funzionario P.O. del Servizio Appalti e Contratti della Provincia 

di Fermo in sostituzione della Responsabile del Procedimento di Selezione (RPS), dott. 

Lucia Marinangeli, assistita dalla dott.ssa Mara Gambini, in funzione di segretaria ver-

balizzante. La presente comunicazione assolve agli obblighi di cui all’art.29, 1º comma, 

D.Lgs.50/2016. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE F/F 

dott. Maurizio Conoscenti 


